
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO 
P.LE DELLA RESISTENZA 
10060 CANDIOLO (TO) 

TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792 
C.F. 94043140014 CODICE - UNIVOCO UFFICIO: UFQOJT 

E-MAIL : toic83400e@istruzione.it 
 
 

         Candiolo, 22/06/2017 
 

 

Prot. n° 2967/A2-9 
 
Oggetto: Affidamento servizi assicurativi alunni e personale - anno scolastico 2017/2018. 

    Determina a contrarre – Art. 32 c. 2 D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento servizi assicurativi alunni e personale - anno 
scolastico 2017/2018 
RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 
RITENUTO di non poter procedere mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della pubblica amministrazione 
in quanto il materiale non risulta presente nelle categorie ivi contemplate ; 
RAVVISATA la presenza sul mercato di operatori specializzati in grado di garantire la rispondenza di quanto 
offerto alle esigenze della stazione appaltante; 
CONSIDERATA l’esigenza di espletare la procedure di acquisto in tempi congrui con l’avvio dell’a.s. 
2017/208; 
CONSIDERATO che il valore del contratto è inferiore a Euro 40.000,00 e pertanto consente di procedere ad 
affidamento diretto; 
VISTO il D.lgs. n. 50 2016 – art 36, c.2, lett. a) e ss.mm.; 
 

 
DETERMINA 

 
di avviare la procedura per l’affidamento servizi assicurativi alunni e personale - anno scolastico 2017/2018. 
A tal fine si dichiara che il valore economico presunto del servizio ammonta ad € 7.200,00. 
 
Il contraente sarà scelto mediante affidamento diretto previa effettuazione di indagine di mercato aperta nel 
rispetto dei principi di rotazione, garanzia della qualità delle prestazioni, economicità, efficacia, tempestività 
e correttezza, libera concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 
pubblicità previsti dal D. Lgs. richiamato. 
 
Il contratto avrà forma scritta e riporterà i tempi di attuazione e le modalità di espletamento della fornitura e 
le garanzie. 
 
Ai sensi dell'art.32, comma 10, lettera b) e ss.mm., non verrà applicato il termine dilatorio "StandStill" di 35 
giorni per la stipula del contratto. 
 
Del contratto verrà data evidenza sul sito internet dell'istituto nella sezione "Amministrazione trasparente" 

Ai sensi dell’art. 31 del d.lgs 50/2016 il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa 
Claudia Torta 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Prof.ssa CLAUDIA TORTA 
        Documento firmato Digitalmente 


		2017-06-23T16:13:15+0200
	TRTCLD62P43B777X




